
Documento N°

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Estado de Sao Paulo

PROCESSO DA DESPESA
N° 188

NOME ASSUERIO EPIFANIO DE FARIA

ASSUNTO Referente a solicitagao de Adiantamento de Despesas de Viagens a fim de 
atender as Atividades e Secretaria Legislativa.

REQUISIQAO

DOTAQAO ^ CAMARA MUNICIPAL
CAMARA MUNICIPAL010100

01.031.0001.2002.001 Manuten?ao da Secretaria do Legislative
OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOQAO3.3.90.33.99

Saldo Anterior Empenhado Ate DataDotagao Atual Valor Saldo Atual
40.000,00 28.724,87 11.275,13 26.724,872.000,00

Data Vencimento 09/08/2021



CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
57.740.953/0001-03

^ Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440
CQ

09/08/2fet-^

Numero Processo:NOTA EMPENHO 188

Data 09/08/2021 Requi Vend 09/08/2021 Dt. Liq.Ficha 8

N°DISPENSA DocLicitaqao

ASSUERIO EPIFANIO DE FARIA 060.581.068-00 Cod 275Fornecedor

AV 21 DE MARgO 316 BARRA DO TURVO 11955-000Endereqo

Material/Servigo

Referente a solicitagao de Adiantamento de Despesas de Viagens 
a fim de atender as Atividades e Secretaria Legislativa.

Recurso/Aplicagao

00 Recursos Ordinaries 
01 TESOURO
0 Recursos nao Destinados a Contrapartida 
110 GERAL 
000 GERAL

OR - Ordinario 
01 01 00 CAMARA MUNICIPAL 

CAMARA MUNICIPAL 
OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOgAO 
Manutengao da Secretaria do Legislative

0
3.o.a0.33.99
01.031.0001.2002.0000

Saldo Atual 
26.724,87

Empenhado ate Data 
11.275,13

Valor Empenhado 
2.000,00

Dotagao Inicial 
40.000,00

****************** *********2.000,00 dois mil reais ****** *********

Contabilizado
09/08/2021

Autorizado
09/08/2021

JOSF SANDRO RCtaRIGUES DO NASCIMENTO 
PRESIDENTE 'J

ROSAl
CONTADORA - CRC: 1SP305628/O-9/SP

BARBOZA DE JESUS

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE 
PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

Data 09/08/2021

Rosangela Baibuza de Jesus
CRC/SP n. 305628/0-9Oiv^-m de Pagamento

Data

- dos* Sandro R. do Nasdmento
PresidenteJ

Despesa Paga.

Valor: 2.000,00ChequeContaBanco

Valor:ChequeContaBanco

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

Nome:
CGC/CPF:



mmm
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
57.740.953/0001-03m
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

NOTA DE LIQUIDAQAO Numero 188 / 1 Processo:

Ficha 8 Data 09/08/2021 Requi Vend 09/08/2021
Licitaqao DISPENSA N° Doc
Fornecedor ASSUERIO EPIFANIO DE FARIA 

AV 21 DE MARQO 316
060.581.068-00 Cod 275

Endereqo BARRA DO TURVO 11955-000
Recurso/Aplicagao

00 Recursos Ordinaries 
01 TESOURO

0 Recursos nao Destinados a Contrapartida 
110 GERAL 
000 GERAL

Material/Servigo

Referente a solicitagao de Adiantamento de Despesas de Viagens 
a fim de atender as Atividades e Secretaria Legislativa.

OR
01 01 00 CAMARA MUNICIPAL 

CAMARA MUNICIPAL 
OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOQAO 
Manutengao da Secretaria do Legislative

p-

L. jO.33.99 
01.031.0001.2002.0000

Valor do Empenho
2.000,00

Liquidado ate Data 
2.000,00

Valor Liquidado 
2.000,00

Saldo
0,00

2.000,00 dois mil reals ****** ********************

Autorizado
09/08/2021

Contabilizado
09/08/2021 n/) A

JOSF SANDRO RODRIGUES DO NASCIMENTO 
PRESIDENTE

ROSTWGSIA BARBOZA DE JESUS

CONTADORA - CRC: 1SP305628/O-9/SP

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE 
PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
Data 09/08/2021

Kosangeia tsarooza de Jesus
CRC/SP n. 305628/0-9

C n de Pagamento

Data 09/08/2021

Jos4 Sandro R. do NasdmentO
Presidente

Despesa Paga. 09/08/2021

Banco Conta Cheque Valor: 2.000,00

Banco Conta Cheque Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

/ / Nome:
CGC/CPF:



<? %EXCSLENTIBSIMQ VEREADOR JOSE SANDRO RODRIGUES DO NASClfowmO, = 
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO/SP.

rls.n -i

De Acordo.
Barra do-Jurvo,___/__ /2021.

Jos6 Sandro R. do NasdmMo 
Presidents

ASSUERIO EPIFANIO DE FARIA, Assessor de Gabinete do Quadro de

sans«s tsisrsi szz'asrzss
un/o/SP, vem solicitar de Vossa Exoelencia concessao de adiantamento conforme 

viagens.10^3 eSpeClflCa' n0 valor de R$ 2 000’00 (d°is mil reals) para despesas com

Barra do Turvo, 09 de agosto de 2021.

/
* /f

ASSUEF^IG EPtmNIC^DE FARIA
RG n° 10.473.934-8/SSP/SP 

CPF n° 060.581.068-00
J

C AMARA MUM. 1)K BARRA IK) H R\ ()
www.cmbarradoturvo.sp.gov.br

Protocolo N“: 385/2021 
Tipo: RI.QI KKIMEMO 
Numero: SN/2021 
Processo N“: 018775722021
Data: 09/08/2021 - Hora: 10:38:50

CAROLINE K1NCELER

018775722021

http://www.cmbarradoturvo.sp.gov.br


Internet Banking Empresarial^Santander

Agenda: 0404 Conta: 450000533CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Transferencias > Transferir >
Entre Contas Santander, DOC e TED

Transferencia finalizada. Veja seu comprovante.

Valor: R$Data da transferenciaConta destinoInstitui^ao destinoFavorecido

09/08/2021 2.000,000404 /100378540033 - BCO 

SANTANDER 

BRASIL S A

ASSUERIO EPIFANIO DE 

FARIA

Mais Informagoes

Conta origem

0404 / 450000533
Nome conta origem

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Tipo de Transagao
Transferencia entre contas - Outra titularidade

Tipo de Conta

Conta corrente
HistoricoFinalidade

Credito em Conta Corrente

4*°
^ I

Transagao sujeita a cobranga de Tarifa. Consulte os valores na Tabela de Servigos nas agencias e no site: www.santander.com.br>Santander>Conta Corrente>Tarifas e Pacotes 
Padronizados>Tabela Completa de Servigos.
O credito estara disponfvel na conta destino em alguns minutos.
Transagao exclusiva para transferencia entre contas da mesma instituigao.



Data I Hora da Transag&o:
09/08/2021 - 20:28:13

AutenticagSo Bancaria:
89D6344763A77667526AB23

SAC - Atendimento 24h por dia, todos os dias.
0800 762 7777
0800 771 0401 (Pessoas com deficiencia auditiva ou de fala)

Ouvidoria - Das 9h as 18h, de segunda a sexta-feira, exceto feriado. 
0800 726 0322
0800 771 0301 (Pessoas com deficiencia auditiva ou de fala)

Central de Atendimento Santander Empresarial
4004-2125 (Regioes Metropolitanas)
0800 726 2125 (Demais Localidades)
0800 723 5007 (Pessoas com deficiencia auditiva ou de fala)

^8 *v;>-
<0

S3,
>Aini



$134 CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVOm Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440
Exercicio: 2021

!■

57.740.953/0001-03

r ORDEM DE PAGAWIENTO

ORDEM DE PAGAMENTO 00200

DATA: 09/08/2021 
Credor..
Enderego 
Cidade..
Discriminagao..:
Referente a solicitagao de Adiantamento de Despesas de Viagens a fim de aten 
der as Atividades e Secretaria Legislativa.

VENCTO:09/08/2021 
ASSUERIO EPIFANIO DE FARIA 
AV 21 DE MARCO 316 
BARRA DO TURVO

PAGTO: 09/08/2021 
CNPJ: 060.581.068-00 Cod: 275

CEP: 11955-000

Valor 2.000,00
(dois mil reals) ********** ************* 
**********

* * * * ********** ******************** ******* ******************* ****** ******

Despesa Bruta: R$ 2.000,00
EMP/SUB N. LOCAL FUNGIONAL NATUREZA ANULAgAOVALOR LIQUIDODESCONTO

188 / 1 OR 010100 01.031.0001.2002.0000 3.3.90.33.00 R$ 2.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.000,00
TOTAL . . R$ 2.000,00

R$ 2.000,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.000,00

Despesa Liquida:

ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE 03 /SOXl
JOSE SANDRO RODRIGUES DO NASCIMENTO 
PRESIDENTE I

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):
Banco Conta Cheque Valor R$

033 45.000053-3 ONLINE 2.000,00
TOTAL. . R$ 2.000,00

Despesa paga em 09/08/2021 Com os recursos acima discriminados

LILIAN KELLY ARAUJO 
TESOUREIRO

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desse(s) Empenho(s)

/ / Nome: 
CGC/CPF:Ass :

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contasS - 8.25.25.6401 - 14466) 
12/08/2021 11:07 UsuSrio: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS



CAMARA MUNICIPAL DU RAKKA DO TUKVO
§ Piss,

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Fone (15) 3577.1580/1266 
Samaratajcmbarradoturvo.sp.qov br e camarabtadm@cmbarradoturvo sn nm hr

%BAKUA 1)0 TIJBVO - SlO PAULO yyPRESTAQAO DE CONTAS
Empenho n°: 0188
Funciondrio: ASSUERIO E. DE FARIA

Valor (R$): 2.000,00___________
Lota?do: Assessor de Gabinete

RELATORIO DA DESPESA
Declare ser da minha responsabilidade a autenticidade das informatpoes aqui prestadas 
coma dos documentos em Anexos. bem

N° Nota 
Cupom

Data Credor Despesa/Descrigdo Valor (R$)
18/08/2021 074714 CHURRASCARIA E HOTEL 500 DA REGIS Alimentagdo

Combustivel
R$ 17,50

18/08/2021 076952 AUTO POSTO 500 R$ 230,05
03/09/2021 NFC-e

72050 RESTAURANTE AROMA MINEIRO Alimentapdo R$ 62,92

Total R$ 310,47
Devolugao
(Soldo) R$1.689,53

Barra do Turvo 08 de Setembro de 2021.

ASSUERFQ B)DE FARIA
Assessor de Gabinete 

Responsdvel pelo Adiantamento



^<“'aS\
Fls.n ^

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
#% Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

Exercicio: 2021 S57.740.953/0001-03 oA c",
■a - Page 1%fo

BALANCETE DE PRESTAQAO DE CONTAS DE ADIANTAWIENTO

ORGAO: 01 
UNIDADE: 010100 
SERVIDOR RESPONSAVEL:
NOTA DE EMPENHO N. 00188 DE 09/08/2021 
DATA DA LIBERAQAO RECURSOS FINANCEIROS:

VALOR AD: R$2.000,00

cAmara municipal 
cAmara municipal

ASSUERIO EPIFANIO DE FARIA

SITUAQAO: Aprovado

PRESTAR CONTA ATE 08/09/2021 
09/08/2021

VALOR DEVOLV: R$0,00

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total76952 18/08/2021 AUTO POSTO 500 COMBUSTIVEL 230,05 |230,05

ITEM Descrigao do Item
Gasolina Comum

Un. de Medida Valor Unitario
R$5,75

Quantidade
40,016

Valor Total Item Aceito?
R$230,05 S

1 IT
Totals R$5,75 40,016 R$230,05

074714 18/08/2021 Mary Estela Kaeriyama Alimentagao 17,50 17,50

ITEM Descrigao do Item
Agua sem Gas 
Pao com Manteiga 
Agua com Gas 
Pingado

Un. de Medida Valor Unitario
R$3,00
R$3,50
R$4,00
R$4,00

Quantidade Valor Total Item Aceito?
R$6,00 S
R$3,50 S
R$4,00 S
R$4,00 S

1 UND 22 UND 13 UND 14 UND 1
Totals R$14,50 5 R$17,50

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
72050 03/09/2021 Restaurants Aroma Mineiro IT Alimentagao 62,92 62,92

ITEM Descrigao do Item 
Buffet
Refrigerante Lata

Un. de Medida Valor Unitario
R$0,73
R$5,90

Quantidade
77,9

Valor Total Item Aceito?
R$57,02 S
R$5,90 S

1 KG
2 UND 1

Totals R$6,63 78,9 R$62,92

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contasS - 8.25.25.6421 - 14487) 
08/09/2021 09:52 Usuario: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS



CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

Exercicio: 202157.740.953/0001-03

BALANCETE DE PRESTAgAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 
UNIDADE: 010100 
SERVIDOR RESPONSAVEL:
NOTA DE EMPENHO N. 00188 
DATA DA LIBERAQAO RECURSOS FINANCEIROS

VALOR AD: R$2.000,00

cAmara municipal 
cAmara municipal

SITUAQAO: Aprovado

ASSUERIO EPIFANIO DE FARIA
DE 09/08/2021 PRESTAR CONTA ATfz 08/09/2021 

09/08/2021

VALOR DEVOLV: R$0,00

Valor da Prestagao de Contas: R$310,47

DATA: 25/08/2021 Assinatura do responsavel:

Rosangela Barboza de Jesus 
—eRC/SP n. 30562810-9 .

CONFERIDO FOR:

Assinatura do conferente

' ' Visto Contabilidade

Valor da Prestagao de Contas: R$310,47

DATA: 08/09/2021 Assinatura do responsbvel:

CONFERIDO FOR:

Assinatura do conferente

Visto Contabilidade

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contasS - 8.25 25 6421 - 144871 
08/09/2021 09:52 ’

UsuSrio: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS



cAmaha municipal mi bauua do tijrv
t RS, ^

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440- Fone (15) 3577.1580/1266 
camara@cmbarradoturvo.sp.Qov.br e camarabtadm@cmbarradoturvn sn nov hr

KA11UA DO TIJKVO - SAG PAULO

ANEXO II
PRESTACAO DE CONTAS

Empenho n°: 0188 Valor (R$): 2.000,00

ASSUERIO E. DE FARIA Assessor de 
GabineteFunciondrio:

RELATORIO DA DESPESA DE VI AG EM
Declare ser da minha responsabilidade a autenticidade das informagoes aqui prestadas bem 
coma dos documentos em Anexos.

Despesa/Descrig
ao

(hospedagem, combustivel. 
lubrlficantes, al!menta<;ao 
e/ou locomocao urbona)

N° Nota 
CupomData Credor Valor (R$)

18/08/2021 074714 CHURRASCARIA E HOTEL 500 DA REGIS Alimentagao R$ 17,50
18/08/2021 076952 AUTO POSTO 500 Combustivel R$ 230,05

Total R$ 247,55
Devolugdo
(Soldo)

RELATORIO DA VIAGEM
Declaro, sob penas da lei, que no perlodo abaixo descrito, empreendi viagem a servigo.

Penodo da Viagem ^ ~Destine Justificativa/Motivo
18 de agosto de 202] Viagem do Presidente Jose Sandro a cidade de Registro no

Corpo de Bombeiros, sanar duvidas em relagao ao processo 
para aquisigao da AVCB do Predio da Camara Municipal, a 
fim de atender a Legislagao vigente e oficio de solicitagao 
do Foro da Comarca de Jacupiranga.

Registro

OBS: O Presidente Jose Sandro conduziu o veiculo Hyundai 
Greta

Barra do Turvo 25 de Agosto de 2021.

JOSE SANDRO RODRIGUES DO NASCIMENTO
Presidente

Ordenador da Despesa / Responsavel pela Despesa



CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440
57.740.953/0001-03 Exercicio: 2021

BALANCETE DE PRESTAQAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 
UNIDADE: 010100 
SERVIDOR RESPONSAVEL:
NOTA DE EMPENHO N. 00188 
DATA DA LIBERAQAO RECURSOS FINANCEIROS:

VALOR AD: R$2.000,00

CAMARA MUNICIPAL 
CAMARA MUNICIPAL

ASSUERIO EPIFANIO DE FARIA

SITUAQAO: Aprovado

DE 09/08/2021 PRESTAR CONTA AT£ 08/09/2021 
09/08/2021

VALOR DEVOLV: R$0,00

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
EmitenteDocumento Data Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total76952 18/08/2021 AUTO POSTO 500 COMBUSTIVEL

230,05 230,05 |
ITEM Descrigao do Item

Gasolina Comum
Un. de Medida Valor Unitario

R$5,75
Quantidade

40,016
Valor Total Item Aceito?

R$230,05 S
1 LT

Totals R$5,75 40,016 R$230,05

074714 18/08/2021 Mary Estela Kaeriyama Alimentagao
17,50 17,50 |

ITEM Descrigao do Item
Agua sem Gas 
Pao com Manteiga 
Agua com Gas 
Pingado

Un. de Medida Valor Unitario
R$3,00 
R$3,50 
R$4,00 

 R$4,00

Quantidade Valor Total Item Aceito? 
R$6,00 S
R$3,50 S
R$4,00 S
R$4,00 S

1 UNO 22 UND 13 UND 14 UND 1
Totals R$14,50 5 R$17,50

Valor da Prestagao de Contas: R$247,55

DATA: 25/08/2021 Assinatura do responsavel:

Rosangela Barboza de Jesus 
CRC/SP n. 3U5b28/U-y

CONFERIDO POR:

issinatura do conferente

r\

'isto Contabilidade

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contasS - 8.25.25.6421 - 14487) 
08/09/2021 09:52

Usuario: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS
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tUSfit.-MiE, m little 4
PODER JUDICIARIO 

SAO PAULO
JUIZO DE DIRE I TO DA COMARCA DE JACU PI RANGES?

SECAO DE ADMINISTRAgAO GERAL DO FORUM \\ ^
Av. Presidente Kennedy, 299-Telefax (13) 3864-1021 ^

/^6e 8%

Li %
FteJt I

3«1 f t HffftlCIIM'i
■

OFICIO N° 09/2021-SAGF 
Prazo: 30 dias

Jacupiranga, 3 de maio de 2021.

Exmo. Sr. Presidente,

Pelo presente, venho solicitar a Vossa 
Excelencia as providencias no sentido de que seja encaminhado a esta 
Administra9ao no prazo de 30 dias, os documentos referentes ao AVCB do imovel 
no qual o Forum da Comarca de Jacupiranga ocupa uma sala cedida para realizaqao 
dos trabalhos do Juizado Especial Civel e Criminal.

Aproveito a oportunidade para transmitir meus
sinceros protestos de elevada estima e distinta consideraqao.

GABRIELA DE 
OLIVEIRA
THOMAZE:36881798

Assinado de forma digital 
por GABRIELA DE OLIVEIRA 
THOMAZE:36881798890 
Dados: 2021.05.03 16:19:06 
-03'00'890

GABRIELA DE OLIVEIRA THOMAZE 
Jiriza dc Direito Diretora do Forum

A Sua Excelencia o Senhor
JOSE SANDRO RODRIGUES DOS NASCIMENTO 
Dignissimo Presidente da Camara Municipal 
Rua Firmino Pedroso dos Santos, 440 
11955-000 - Barra do Turvo



CAMARA MUNICIPAL mi RAUKA 1)0 TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Fone (15) 3577.1580/1266 

camara@cmbarradoturvo.sp.qov.br e camarabtadm@cmbarradoturvo.sp.qov.br
It AURA 1)0 TURVO - S/lO PAULO

ANEXO II
PRESTAQAO DE CONTAS

Valor (R$):0188 2.000,00Empenho n°:

ASSUERIO E. DE FARIAFuncionario: Assessor de Gabinete

RELATORIO DA DESPESA DE VIAGEM
Declaro ser da minha responsabilidade a autenticidade das informapdes aqui prestadas, bem coma dos 
documentos em Anexos.

Despesa/Descripao
(hospedagem, combustfvel, lubrificantes, 
alimentacdo e/ou locomocdo urbana)

Valor (R$)CredorN° NotaCupomData

03/09/2021 R$ 62,92NFC-e 72050 RESTAURANTE AROMA MINEIRO Alimentapdo
R$ 62,92Total

RELATORIO DA VIAGEM
Declaro, sob penas da lei, que no penodo abaixo descrito, empreendi viagem a servigo.

Penodo da Viagem Destino Justificativa/Motivo
Viagem do Motorista Jeremias de Brito 
para realizar a compra e troca da 
Bateria para o Veiculo Greta.
OBS: O Motorista Jeremias de Brito 
conduziu o veiculo Hyundai Greta.

Curitiba03/09/2021

Barra do Turvo 08 de Setembro de 2021.

JOSE SANDRO RODRIGUES DO NASCIMENTO
Presidente

Ordenador da Despesa

EREMIAS DE BRITO BATISTA
/ Motorista 

^esponsdvel pela Despesa

mailto:camara@cmbarradoturvo.sp.qov.br
mailto:camarabtadm@cmbarradoturvo.sp.qov.br


igfsk CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 
57.740.953/0001-03 Exercicio: 2021

3ALANCETE DE PRESTAgAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL 
-UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL 
SERVIDOR RESPONSAVEL: ASSUERIO EPIFANIO DE FARIA

=NOTA DE EMPENHO N. 00188 DE 09/08/2021 
DATA DA LIBERAQAO RECURSOS FINANCEIROS:

SITUAQAO: Aprovado

PRESTAR CONTA ATE 08/09/2021 
09/08/2021

VALOR AD: R$2.000,00 VALOR DEVOLV: R$1.689,53

■DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
72050 03/09/2021 Restaurante Aroma Mineiro LT Alimentagao 62,92 62,92

TEM Descrigao do Item 
Buffet
Refrigerante Lata

Un. de Medida Valor Unitario
R$0,73
R$5,90

Quantldade Valor Total Item Aceito?
R$57,02 S

R$5,90 S
KG 77,9
UNO 1

Totals R$6,63 78,9 R$62,92

Valor da Prestagao de Contas: R$62,92
ft

Assinatura do respons^vel:DATA: 08/09/2021
A

Rcsangela Barboza de Jesus 
LaL/sP n. 30GG28/O-3 —------Assinatura do conferente

CONFERIDO FOR:

Visto Contabilidade

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contasS - 8.25.25.6421 - 14487) 
08/09/2021 11:39 Usuario: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS
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Cod Descricao b BUFFET 
81 REFRIGERANTE LATA 31
Qtde. total de itensValor a Pagar R$
FORMA PAGAMENTO DINHEIRO

J UN 5,90
...rrrrrr;57,02

5,90 Cod Descricao 5 BUFFET 
81 REFRIGERANTE LATA 31
Qtde, total de itens Valor a Pagar R$FORMA PAGAMENTO DINHEIRO

Qtde LIN VI.Unit VI,Total
0.732KG 77,90 57,02

UN 5,90 5 902
62,92VALOR PAGO R$

:62,92 62,92VALOR PAGO R$

Consulte pela Chave de Aresso em

DNGUMIDOR: CNPJ 57.740.953/0001-03
NFC-e n: 72050 Serie 4 03/09/2021 15:18:27

rU^ff,fs^belecimento
EMITIDA EM CONTINGENCY
Pendente de autorizacao

CONSUMIDOft: CNPJ 57.740.953/0001-03
NFC-e n: 72050 Serie 4 03/09/2021 

cu:j? estabelecimento EMITIDA EM CONTINGENCY 
Pendente de autorizacao

n

ht
•iii

15:18:27

SENHA:
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SENHA:
Sistema AllFocd ERP (v5.4.1) 
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kVae Sa^;

li % NF-eRsj<
N°:1390097 

SERIE: 895fe°identificaqAo e assinatura do recebedor 2DATA DO RECEBIMENTO

ilSiHliliDANFECARLOS NICKEL DE OLIVEIRA 
09735782979

Documento Auxiliar da Nota 
Fiscal EletronicaRUA CORNELIUS PRIES,169

CHAVE DE ACESSO
0 - ENTRADA □XAXIM
1 - SAIDA 41.2109.78393592000146.55.895.001390097.1.42277412.8

Curitiba - PR
Estado do Parana N°: 1390097 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz 
Autorizadora

CEP: 81830-090 
Fone/Fax: SERIE: 895

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Avulsa Eletronica FOLHA: 1 de 1

NATUREZA DE OPERAQAO PROTOCOLO DE AUTORIZAQAO DE USO
Venda 141210193196266 03/09/2021 14:15
INSCRigAO ESTADUAL INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ% 33.835.749/0001-08ISENTO

DESTINATARIO/REMETENTE
nome/razAo SOCIAL DATA DE EMISSAOCNPJ/CPF

57.740.953/0001-03 03/09/2021 14:15CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
DATA DE ENTRADA/SAIDAENDEREQO

VEREADOR FIRMING PEDROSO DOS SANTOS,440
BAIRRO/DISTRITO CEP

03/09/2021 14:15BOA ESPERANgA 11955-000
HORA DE SAIDAMUNICIPIO

Barra do Turvo

FONE/FAX INSCRIQAO ESTADUALUF

SP ISENTO
FATURA/DUPLICATAS

FATURA/DUPLICATAFATU RA/DU PLICATA VENCIMENTOVENCIMENTO FATURA/DUPLICATAVALOR VENCIMENTO VALOR VALOR
0,00 0,00 0,00 0,00

CrtiiUULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 774,90
VALOR DO SEGURO DESPESAS ACESS6RIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTAVALOR DO FRETE DESCONTO

0,000,00 774,900,00 0,00 0,00
TRANS PORTADOR/VOLUMES TRANS PORTADOS

RAZAO SOCIAL CODIGO ANTT CNPJ/CPFPlaca do veiculoFrete por conta UF

Sem Ocorrencia de 
Transporte

MUNIClPIO INSCRICAO ESTADUALENDERECO UF

ESPECIE MARCA PESO LIQUIDONUMERAGAOQUANTIDADE PESO BRUTO

DADOS DO PRODUTO/SERVIQOS

ALIOUOTABASE CALCULO 
ICMSCOOIGO PRODUTO VALOR UNITARIODESCRICAO DOS PRODUTOS ' SERVIQOS CFOP VALOR IPINCMfSH O-CST UNID QUANT VALOR TOTAL VALOR ICMS

ICMS IPI

BATERIA AUTOMOTIVA 72 AMPERESMF 72LD 0/102 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,0085072010 6102 1,0000 774,90 774,90 0,00 0,00PEQA

CALCULO DO ISSQN

INSCRIQAO MUNICIPAL BASE DE CALCULO ISSQNVALOR TOTAL DOS SERVIQOS VALOR DO ISSQN

L. J ADICIONAIS

RESERVADO AO FISCOInformapoes do Fisco:
Informagoes complementares:NFA-e emitida por CARLOS NICKEL DE OLIVEIRA, CPF: 097.357.829-79

http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal
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ASSUERIO EPIFANIO DE FARIA, Assessor de Gabinete do Quadro de 
Empregos em Comissao desta Camara Municipal, portador da Cedula de Identidade 
RG n° 16.473.934-8/SSP/SP, CPF n° 060.581.068-00, com Conta Bancaria no Banco 
Santander, agencia 0404 Conta: 01003785-4, residente e domiciliado na Rua Vereador 
Firmino Pedroso dos Santos n. 524, Bairro Boa Esperanga, Barra do turvo/SP venho 
por meio deste informar que foi devolvido a Camara Municipal atraves de transferencia 
bancaria o valor de R$ 1.689,53 (Dm Mil seiscentos e oitenta e nove reais e cinquenta 
e tres centavos) referente ao adiantamento recebido para despesas de viagens.

Informo para os devidos fins que o adiantamento esta devidamente 
justificado e langado no respective sistema de contabilidade, estando disponivel para 
conferencia e analise dos dados apresentados.

Barra do Turvo, 08 de setembro de 2021.

ASSUE IP DE FARIA
RG n°/l 6^473?934-8/SSP/SP 

CPF n° 060.581.068-00

CAMARA MI N. DK BARRA DO TCRVO
www.cmbarradoturvo.sp.gov.br

Protocolo Nu: 424/2021 
Tipo: PRESTAC’AO DE C ONTAS 
Numero: SN/2021 
Processo N“: 011474162021
Data: 08/09/2021 - Hora: 09:28:35

CAROLINE K1NCELER

011474162021

http://www.cmbarradoturvo.sp.gov.br


^Santander

Transferencia entre contas realizado com 
sucesso.

Conta Origem:

0404/01.003785.4
Nome:

Assuerio Epifanio De Faria

Conta de Destine:

0404/000450000533
Nome Destine:

Camara Municipal De Barra Do Turvo
Instituigao.

0033 - BCD SANTANDER BRASIL SA
Tipo Conta:

Conta Corrente Individual
ISPB

90400888

Tipo de transferencia:

TEF
Valor:

R$ 1.689,53

Data da transagao:

08/09/2021 09:19:42
Autenticagao bancaria:

MBB354891C094951 022D831

Transferencias entre contas Santander sao ilimitadas e 

gratuitas no app Santander e internet Banking, por tempo 

indeterminado. Em caso de alteragao dessa condigao, voce 

sera comunicado previamente.

Central de Atendimento Santander

4004-3535 (Capitals e Regioes Metropoiitanas) 

0800-702-3535 (Demais Localidades)
SAC 0800-762-7777 

Ouvidoria 0800-726-0322



gM CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 CNPJ:57.740.953/0001-03

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUQAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crddito No.115

Conta da devolugao: 45.000053-Detalhamento: l 
Data da devolugao:08/09/2021 Tipo de documento:

Valor da Devolugao

(um mil^seiscentos e oitenta e nove reals e oinquenta e trSs centavos) * * * 
******** ************************

TRANSFERfiNCIA
R$ 1.689,53

Nome: ASSUERIO EPIFANIO DE FARIA

Empenho: 188 
Local 
Funcional: 
Natureza.:

Data: 09/08/2021 
: 010100 CAMARA MUNICIPAL

Valor: 2.000,00

01.031.0001.2002.0000 Manutengao 
3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS

da Secretaria do Legislative 
COM LOCOMOgAO

Discriminagao: Referente a solicitagao de Adiantamento de Despesas de Via 
gens a fim de atender as Atividades e Secretaria Legislativa.

Recebi o valor a 
BARRA DO TURVO, 08/09/2021

que se refere a presente guia.

LILIAN KELLY^^kA 
TESOOREIRO

UJO

oSoifog's!' S0ftWare ' <contas8 - 8.25.25.6421 - 14487)
Usuario: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS



CAMARA MUNICIPAL I)E BARRA 1)0 TIJRVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Fone (15) 3577.1580/1266
r.amara@cmbarradoturmsp.gov.br e camarabtadm@cmbarradoturvo.sp.qov.br

HAIIRA 1)0 T1JUV0 - SAC) PAULO

CERTIDAO

EMPENHO: N. 188/2021 
DATA: 09/08/2021
CONCEDENTE: Camara Municipal de Barra do Turvo 
FUNCIONArIO: Assuerio Epifanio de Faria 
LOTAQAO: Assessor de Gabinete

CERTIFICO para fins de Analise de Prestapao de Contas de 

adiantamento, que o processo acima identificado, foi por mim vistoriado, e o mesmo 

foi realizado de acordo com a previsao orpamentaria e financeira deste legislative; As 

despesas realizadas, foram comprovadas mediante original da nota fiscal sem 

alteragoes, rasuras ou quaisquer outros artiflcios que prejudicam sua clareza; o 

responsavel pelo referido adiantamento foi urn servidor, e nao urn agente politico 

conforme determine o Tribunal de Contas do estado de Sao Paulo. O dispendio com 

despesas de viagens se mostrou de forma clara e nao generica. Os objetos 

adquiridos e suas finalidades estao presentes nos relatorios da referida Prestapao de 

Contas.

E por ser verdade, firma a presente para os efeitos de direito 

Barra do Turvo, 08 de Setembro de 2 021.

; BARBOZA DE JESUS COQUEIRO 
CRC- 1SP305628/O-9

ROSANGE

mailto:r.amara@cmbarradoturmsp.gov.br
mailto:camarabtadm@cmbarradoturvo.sp.qov.br


CAMARA MUNICIPAL RE BARRA 1)0 TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Fone (15) 3577.1580/1266 

camara@cmbarradoturvo.sp.qov.br e camarabtadm@cmbarradoturvo.sD.qov.br
H Y1UU DO TURVO - SAO PAULO

PARECER DO CONTROLE INTERNO

PROCESSO DA DESPESA / EMPENHO N. 188 
DATA: 09 / 08 / 2021
CONCEDENTE: Camara Municipal de Barra do Turvo 
RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO: Assuerio Epifanio de Faria 
ORDENADOR DA DESPESA: Jose Sandro Rodrigues do Nascimento

Tratam os autos da prestagao de contas do Processo de Adiantamento para 
despesas miudas e de pronto pagamento, no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais).

Analisando o presente processo de prestagao de contas em epigrafe, 
constatou-se que o Setor Contabil vistoriou e certificou que o presente adiantamento foi 
realizado de acordo com a previsao orgamentaria e que consta a presenga de todos os 
elementos e formalidades exigidos pela legislagao vigente (Lei Municipal n. 508, de 02 de 
junho de 2015).

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteudo a presente 
Prestagao de Contas de Adiantamento.

Sendo estas as consideragoes, submetem-se os autos a apreciagao de Vossa
Excelencia.

Barra do Turvo, 09 de setembro de 2021.

nisio ! Souza 
role IntenResponsavel Pelo

De Acordo.

Aprovada a presente prestagao de contas.
Encaminhe-se para baixa da responsabilidade e posterior 
arquivamento.

Barra do Turvo, 09 de setembro de 2021.

Jose Sandro Rodrigues do Nascimento 
Presidente

mailto:camara@cmbarradoturvo.sp.qov.br
mailto:camarabtadm@cmbarradoturvo.sD.qov.br

